
２０２０年６月吉日 

ご利用者様、ご家族様 各位 

医療法人社団 一意会 

介護老人保健施設 回生園 

施設長 吉田 誠一 

 

新型コロナウイルスの感染防止に向けた対応について 

 

いつも大変お世話になっております。今日迄の当園の新型コロナウイルス感染症

対策に多大なるご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 

当園では、令和 2 年 2 月 29 日より新型コロナウイルスの感染症拡大防止の対策

にて面会謝絶を行ってまいりましたが、5 月 14 日に新潟県を含む 39 県に対し、緊

急事態宣言の解除が発令され、県内でも段階的に自粛解除が行われていくことが発

表されました。 

また、６月１９日からは都道府県をまたぐ移動制限が全面的に緩和されます。これ

を受け、当園でも自粛解除を見直すことと致しました。 

 

令和 2 年７月１日（水）からは、面会時の検温や問診票への記載などを継続させて

いだだきますが、面会謝絶の一部制限解除を行いたいと思います。内容としては、

今までは生活エリアへの立ち入りを制限してまいりましたがこれを解除させていただ

き、“５～１５分程度”“少人数での面会”とさせていただきたいと思います。 

 

なお、面会時間は午前８時４５分から午後７時００分までとさせていただきます。ご

理解をお願い致します。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

※北海道・埼玉県・千葉県・東京都・神奈川県からのご面会についてはお一人様づ

つの入園となりますのでご了承ください。  

 

 

ご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。  

 

以上 

 

問い合わせ先 

介護老人保健施設 回生園 

TEL：0256-70-4400 

FAX：0256-70-4401 


